
Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕПИФАНСКОЕ КИМ ОВСКОГО РАЙОНА
1 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2015 года № 39-129

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района 

от 22 декабря 2014 года № 26-84 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, 
Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от 22 декабря 2014 года № 26-84 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.1. Пункт 1.1. Изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Епифанское Кимовского района (далее -  бюджет муниципального образования) на 2015 
год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 
172 511,3 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 
176 838,1 тыс.рублей;

2. Приложения № 3, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

РЕШИЛО:

3. Решение вступает в се

Глава муниципального об{ 
Епифанское Кимовского р; Н. Д. Алтухова



Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от 

24 декабря 2015 г. №39-129 "О внесении 
изменений и дополнений в решение Собрания 

депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района от 22 декабря

2014 г. № 26-84 "Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское

Кимовского района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов"

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от 

22 декабря 2014 г. № 26-84 "Об 
утверждении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов"

Доходы бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района по группам, подгруппам и статьям классификации
доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
тыс.рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 292,4 7 186,9 7 451,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 824,8 876,6 909,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 824,8 876,6 909,5

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

816,4 869,5 902,3

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

6,1 4,7 4,7

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

2,3 2,4 2,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 551,4 566,3 574,7

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 551,4 566,3 574,7

000 1 05 03010 01 0000 н о Единый сельскохозяйственный налог 551,4 566,3 574,7

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 188,1 5 261,0 5 483,3

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 364,0 140,0 183,1

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

364,0 140,0 183,1

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 8 824,1 5 121,0 5 300,2

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 528,3 2 744,9 2 840,9

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

6 528,3 2 744,9 2 840,9

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 295,8 2 376,1 2 459,3



ООО 1 06 06043 10 0000 1
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

0 земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

2 295,8 2 376,1 2 459,3

ООО 1 08 00000 00 0000 0<30 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 87,0 88,0 89,0

ООО 1 08 04000 01 0000 1
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

10 действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

87,0 88,0 89,0

ООО 1 08 04020 01 0000 1

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

0 самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

87,0 88,0 89,0

ООО 1 11 00000 00 0000 0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

30 НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

395,0 395,0 395,0

ООО 1 11 05000 00 0000 \:

Доходы, получаемые н виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное: пользование государственного и 

jq муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

395,0 395,0 395,0

ООО 1 11 05070 00 0000 V

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управ лента органов государственной власги, 

10 органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(аренда прочих учреждений)

395,0 395,0 395,0

ООО 1 11 05075 10 0000 К
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

!0 казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

395,0 395,0 395,0

ООО 1 13 00000 00 0000 0( ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 246,1 0,0 0,0

ООО 1 13 02000 00 0000 0()0 Доходы от компенсации затрат государства 246,1 0,0 0,(j

ООО 1 13 02995 10 0000 К q Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 246,1 0,0 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000 0()0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 161 218,9 1 640,6 1 673,0j

ООО 2 02 00000 00 0000 0(
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

)0 БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

161 140,4 1 640,6 1 673,0

000 2 02 01000 00 0000 1. j Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 433,4 1 247,0 1 296,9

000 2 02 01001 00 0000 1. 1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 433,4 1 247,0 1 296,9

000 2 02 01001 10 0000 1 j Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 433,4 1 247,0 1 296,9

000 2 02 01003 00 0000 1 1 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 2 02 01003 10 0000 1  ̂ Дотации бюджетам сельских поселен™ на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 0,0 0,0

ООО 2 02 02000 00 0000 1 j Су бсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

77 079,0 0,0 0,0

ООО 2 02 02088 00 0000 1

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению 
j граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонд 
содействия реформирования ЖКХ

77 079,0 0,0 0,0

000 2 02 02088 10 0000 1

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 

51 жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонд содействия 
реформирования ЖКХ

77 079,0 0,0 0,0

ООО 2 02 02088 10 0002 1

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 

51 жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформирования ЖКХ (немалоэтажное строительство)

38 650,6 0,0 0,0



000 2 02 02088 10 0004 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости малоэтажного 
строительства за счег средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформирования ЖКХ

38 428,4 0,0 3,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 222,0 393,6 3' 5,1

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

222,0 393,6 37 6,1

000 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

222,0 393,6 37 >,1

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбгоджетные трансферты 81 406,0 0,0 ),0

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 81 406,0 0,0 1,0

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 78,5 0,0 ,0

ООО 2 07 05000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 78,5 0,0 ,0

000 2 07 05020 10 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов поселений

65,5 0,0 i o

000 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 13,0 0,0 30

ВСЕГО ДОХОДОВ 172 511,3 8 827,5 912 15



Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
от 24 декабря 2015 г. № 39-129 

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района от 22 декабря
2014 г. № 26-84 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское

Кимовского района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов"

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образовани я Епифанское Кимовского района

от 22 декабря 2014 г. № 26-84 
"Об утверждении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское 
Кимовского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования Кимовский район

на 2015 год
(тыс. руб.)

Наименование

Код кла ссификации

2015 ГОД
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Общегосударственные вопросы 01 8 020,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 7 024,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации

01 04 83 С 0000 7 024,8

Глава местной администрации 01 04 83 0000 649,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

01 04 83 0011 649,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 83 1 0011 100 649,6

Аппарат администрации муниципального образования 01 04 83 2 0000 6 375,2



Наименование

Код ютассификации

2015 ГОД
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Расходы на выплаты по оплате труда работа 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образовани

иков

Iм

01 04 83 2 0011 5 205,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч] 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

течения

зеждениями, 01 04 83 2 ООП 100 5 205,9

Расходы на обеспечение функций админист 
муниципального образования в рамках непрс 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

зации
>граммного

01 04 33 2 0019 1 169,3

Закупка товаров, работ, услуг для государств 
(муниципальных) нужд

енных
01 04 83 2 0019 200 1 080,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 83 2 0019 800 88,5
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 0000 50,0
Иные непрограммные мероприятия 01 11 89 9 0000 50,0
Управление резервным фондом администраи 
муниципального образования в рамках непрс 
мероприятий

ИИ
>граммных 01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 9 2611 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 945,6
Иные непрограммные мероприятия 01 13 89 9 0000 945,6
Обеспечение мероприятийпо выполнений) m 
обязательств муниципального образования в 
непрограммных мероприятий

ш х
рамках 01 13 89 9 2610 160,8

Закупка товаров, работ, услуг для государствен ных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 9 2610 200 160,8

Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

01 13 89 9 2612 647,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 9 2612 200 277,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 9 2612 800 370,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 
муниципального района

01 13 89 9 2626 137,5

Межбюджетные трансферты 01 13 89 9 2626 500 137,5

Национальная оборона 02 222,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 222,0
Выполнение государственных полномочий РФ 02 03 86 0 0000 222,0
Осуществление первичного воинского уче^а на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

02 03 86 2 5118 222,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 86 2 5118 100 199,7



11 Код 1лассификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

2015 год

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 86 2 5118 200 22,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельноеть

03 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного хара ктера, 
г ражданская оборона

03 09 25,0

Непрограммные расходы 03 09 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 03 09 89 9 0000 25,0
Обеспечение деятельности учредждений, 
осуществляющих фунгкции в сфере предуп 
ликвидации последствий чрезвычайных сит 
территории муниципального образования в 
непрограммных мероприятий

эеждений и 
уаций на 
рамках

03 09 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для государст 
(муниципальных) нужд

венных
03 09 89 9 2616 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 25,0
Непрограммные расходы 03 10 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 03 10 39 9 0000 25,0
Обеспечение деятельности учредждений, 
осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

03 10 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 9 2616 200 25,0

Национальная экономика 04 1 372,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 372,9
Непрограммные расходы 04 09 89 0 1 372,9
Иные непрограммные мероприятия 04 09 89 9 0000 1 372,9
Обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 89 9 2622 1 2.50,7

Закупка товаров, работ, услуг- для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 9 2622 200 1 250,7

Обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 89 9 2692 122,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 9 2692 200 122,2

1 ...
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 161 394,8
Жилищное хозяйство 05 01 155 087,1
Непрограммные расходы 05 01 8S 0 155 087,1
Иные непрограммные мероприятия 05 01 8S 9 0000 155 087,1
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках непрограммных 
мероприятий

05 01 89 9 2620 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 9 2620 200 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств 
бюджета в рамках непрограммных мероприятий

05 01 89 9 2630 2 056,4



Наименование

К од ! лассификации

2015 ГОДРаз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 89 9 2630 400 2 056,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий 05 01 89 9 2639 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государст! 
(муниципальных) нужд

енных
05 01 89 9 2639 200 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению г 
аварийного жилищного фонда с учетом необ 
развития немалоэтажного строительства за 
государственной корпорации Фонд содейств 
реформирования ЖКХ в рамках непрограмм 
мероприятий

•раждан из
ходимости
чет средств,
ИЯ
НЫХ

05 01 89 9 9502 38 650,6

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь 
строительства государственной (муниципал! 
собственности

^ого
.ной) 05 01 89 9 9502 400 38 650,6

Обеспечение мероприятий по переселению г 
аварийного жилищного фонда с учетом необ 
развития малоэтажного строительства за сче 
государственной корпорации Фонд содейств 
реформирования ЖКХ в рамках непрогр амм 
мероприятий

раждан из 
ходимости 
т средств,
ИЯ
НЫХ

05 01 89 9 9503 38 428,4

Бюджетные инвестиции в объекты капиталы 
строительства государственной (муниципал! 
собственности

того
.ной) 05 01 1!9 9 9503 400 38 428,4

Обеспечение мероприятий по переселению г 
аварийного жилищного фонда с учетом необ 
развития немалоэтажного строительства за с 
бюджета области в рамках непрограммных

раждан из 
ходимости 
чет средств 
1ероприятий

05 01 89 9 9602 37 523,2

Бюджетные инвестиции в объекты капиталы 
строительства государственной (муниципал! 
собственности

того
ной) 05 01 89 9 9602 400 37 523,2

Обеспечение мероприятий по переселению г 
аварийного жилищного фонда с учетом необ 
развития малоэтажного строительства за сче 
бюджета области в рамках непрограммных

раждан из 
ходимости 
т средств 
тероприятий

05 01 89 9 9603 38 428,5

Бюджетные инвестиции в объекты капит.лы 
строительства государственной (муниципал! 
собственности

того
ной) 05 01 89 9 9603 400 38 428,5

Коммунальное хозяйство 05 02 2 379,3
Непрограммные расходы 05 02 89 0 2 379,3
Иные непрограммные мероприятия 05 02 89 9 0000 2 379,3
Мероприятия в области коммунального хозя 
рамках непрограммных мероприятий

йства в
05 02 89 9 2632 2 367,8

Закупка товаров, работ, услуг для государст! 
(муниципальных) нужд

енных
05 02 89 9 2632 200 2 367,8

Софинансирование меропрятий по модерниз 
капитальный ремонт объектов коммунально! 
инфраструктуры" в рамках непрограммных

ации и
т
мероприятий

05 02 8S 9 2634 11,5

Закупка товаров, работ, услуг для государств 
(муниципальных) нужд

енных
05 02 89 9 2634 200 11,5

Благоустройство 05 03 3 928,4
Непрограммные расходы 05 03 89 0 3 928,4
Иные непрограммные мероприятия 05 03 89 9 0000 3 928,4



Наименование

Код классификации

2015 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий 05 03 89 9 2635 2 040,6

Закупка товаров, работ, услуг для государст 
(муниципальных) нужд

венных
05 03 89 9 2635 200 2 040,6

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках не программных мероприятий 05 03 89 9 2637 40,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 9 2637 200 40,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 2638 1 847,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 9 2638 200 1 847,8

Культура и кинематография 08 5 210,1
Культура 08 01 5 210,1
Непрограммные расходы 05 01 89 0 5 012,2
Иные непрограммные мероприятия 08 01 89 9 0000 5 012,2
Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
культуры врамках непрограммных мероприятий 08 01 89 9 2660 4 912,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 89 9 2660 100 3 919,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 9 2660 200 991,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 89 9 2660 800 1,0
Расходы на поддержку лучших учреждений ку льтуры 08 01 89 9 5147 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 89 9 5147 200 100,0

ДЦП "Культура Тульской области (2013-2016гг)" 08 01 03 1 8012 197,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органам и, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 03 1 8012 100 197,9

Социальная политика 10 567,9

Пенсионное обеспечение 10 01 567,9
Непрограммные расходы 10 01 89 0 567,9
Иные непрограммные мероприятия 10 01 89 9 0000 567,9
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограммных 
мероприятий

10 01 89 9 2614 567,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насежшщ$уч\ 10 01 89 9 2614 300 567,9
И Т О Г О 17 6 833,1

» .\ V Н

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района,

■

Ц и / г з ’ 1 W j i V

v i ' г а  р
Алтухова Н.Д.



Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района 
от 24 декабря 2015 г. № 39-129 

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района от 22 декабря
2014 г. № 26-84 «Об утверждении бюджета 
муницип ального образования Епифанское

Кимовского района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов"

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского района

от 22 декабря 2014 г. № 26-84 
"Об утверждении бюджета муниципального 

образования Епифанское Кимовского района на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов"

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кимовского района
на 201£5 год

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2015 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Общегосударственные вопросы 01 8 020,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 7 024,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации

01 04 83 0 0000 7 024,8

Глава местной администрации 01 04 83 1 0000 649,6
Расходы на выплаты по оплате труда работник 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направлении деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

ов

01 04 83 1 ООП 649,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 83 1 0011 100 649,6

Аппарат администрации муниципального образования 01 04 83 2 0000 6 375,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования аппарата 
администрации муниципального образования"

01 04 83 2 0011 5 205,9



Наименование

Код классификации

2015 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целе вая статья
Вид

расхо­
дов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондам и

01 04 83 2 0011 100 5 205,9

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

01 04 83 2 0019 169,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 83 2 0019 200 080,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 83 2 0019 800 88,5
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 0000 50,0
Иные непрограммные мероприятия 01 11 89 9 0000 50,0
Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий

01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 9 2611 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 945,6
Иные непрограммные мероприятия 01 13 39 9 0000 945,6
Обеспечение мероприятийпо выполнению иных 
обязательств муниципального образования в [замках 
непрограммных мероприятий

01 13 89 9 2610 160,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 9 2610 200 160,8

Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами в рамках непрограммных мероприятий

01 13 89 9 2612 647,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 9 2612 200 277,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 9 2612 800 370,0

Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 
муниципального района

01 13 8!) 9 2626 137,5

Межбюджетные трансферты 01 13 89 9 2626 500 137,5

Национальная оборона 02 222,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 222,0
Выполнение государственных полномочий РФ 02 03 86 0 0000 222,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

02 03 86 2. 5118 222,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 86 2 5118 100 199,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 86 2 5118 200 22,3

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 50,0



Наименование

Код классификации ■

2015 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 25,0

Непрограммные расходы 03 09 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 03 09 89 S 0000 25,0
Обеспечение деятельности учредждений, 
осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

03 09 89 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 89 2616 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 25,0
Непрограммные расходы 03 10 89 0 0000 25,0
Иные непрограммные мероприятия 03 10 89 0000 25,0
Обеспечение деятельности учредждений, 
осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

03 10 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 9 2616 200 25,0

Национальная экономика 04 1 372,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 372,9
Непрограммные расходы 04 09 89 0 1 372,9
Иные непрограммные мероприятия 04 09 89 9 0000 1 372,9
Обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 89 9 2622 1 250,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 2622 200 1 250,7

Обеспечение мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 89 2692 122,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 2692 200 122,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 161 394,8
Жилищное хозяйство 05 01 155 087,1
Непрограммные расходы 05 01 89 0 155 087,1
Иные непрограммные мероприятия 05 01 89 0000 155 087,1
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках непрограммных 
мероприятий

05 01 89 2620 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 2620 200 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств 
бюджета в рамках непрограммных мероприятий

05 01 89 2630 2 056,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 89 ) 2630 400 2 056,4



Наименование

Код классификации

2015 год
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
жилого фонда в рамках непрограммных мероприятий 05 01 89 9 2639 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государс г 
(муниципальных) нужд

венных
05 01 89 9 2639 200 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития немалоэтажного строительства за счет средств, 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ в рамках непрограммных 
мероприятий

05 01 89 9 9502 38 650,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 89 9 9502 400 38 650,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств, 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ в рамках непрограммных 
мероприятий

05 01 89 9 9503 38 428,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 39 9 9503 400 38 428,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития немалоэтажного строительства за счет средств 
бюджета области в рамках непрограммных мероприятий

05 01 8:9 9 9602 37 523,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 89 9 9602 400 37 523,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств 
бюджета области в рамках непрограммных мероприятий

05 01 89 9 9603 38 428,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 89 9 9603 400 38 428,5

Коммунальное хозяйство 05 02 2 379,3
Непрограммные расходы 05 02 89 0 2 379,3
Иные непрограммные мероприятия 05 02 89 9 0000 2 379,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства в 
рамках непрограммных мероприятий 05 02 89 9 2632 2 367,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 89 9 2632 200 2 367,8

Софинансирование меропрятий по модернизации и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры" в рамках непрограммных мероприятий

05 02 89 9 2634 11,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 89 9 2634 200 11,5

Благоустройство 05 03 3 928,4
Непрограммные расходы 05 03 89 0 3 928,4
Иные непрограммные мероприятия 05 03 89 9 0000 3 928,4

Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий

05 03 89 9 2635 2 040,6



Код классификации

Наименование Раз­
дел

Под­
раздел

и ,елевая статья
Вид

расхо­
дов

2015 год

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 9 2635 200 2 040,6

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 
захоронения в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 2637 40,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 9 2637 200 40,0

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий 05 03 89 9 2638 1 847,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 9 2638 200 1 847,8

Культура и кинематография 08 5 210,1
Культура 08 01 5210,1
Непрограммные расходы 05 01 89 0 5 012,2
Иные непрограммные мероприятия 08 01 89 9 0000 5 012,2
Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
культуры врамках непрограммных мероприятий 08 01 89 9 2660 4 912,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 39 9 2660 100 3 919,4

Закупка товаров, работ, услуг для государстве нных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 9 2660 200 991,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 89 9 2660 800 1,0
Расходы на поддержку лучших учреждений культуры 08 01 89 9 5147 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 89 9 5147 200 100,0

ДЦП "Культура Тульской области (2013-2016гг)" 08 01 03 1 8012 197,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 02 1 8012 100 197,9

Социальная политика НО 567,9
Пенсионное обеспечение 10 01 567,9
Непрограммные расходы 10 01 89 0 567,9
Иные непрограммные мероприятия 10 01 89 9 0000 567,9
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограммных 
мероприятий

10 01 89 9 2614 567,9

Социальное обеспечение и иные выплаты-населению 10 01 89 9 2614 300 567,9
и т о г о 176 838,1

Глава муниципального образования ,
Епифанское Кимовского район;

l o 'i '
ш

Алтухова Н.Д.



Приложение 4
к решению Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от 24 декабря 2015 г. Ж19-129 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского района от 22 декабря 2014 г. № 26-84 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Приложение 11
к решению Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от 22 декабря 2014 г. № 26-84 "Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов"

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

Код бюджетной классификации

ООО 01 02 00 00 00 0000 000

Наименование показателя

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

2015 год

0,0

2016 год

0,0

(тыс.руб)
2017 од

0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 р,0

000 01 02 00 00 05 0000 710
получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте
ЕД|СС1Ш С1С£Ш  ( f lb r r p n a t m T i

0,0 0,0 4,0

000 01 02 00 00 05 0000 810
погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной сибтемь* Российской Федерации 0,0 0,0

000 01 03 00 00 05 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
муниципальных районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюд: 
районов креди' 
бтпжетнпй

ж етам и м униципальны х 

[Тов о т  д р уги х бю дж етов 

ЕФ_ и нятоте РФ__

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остат: 
средств бюджета

ков Средств на счетах по учету 4 326,8 0,0 0,<

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение 
бюджетов посел

проч]их остатков денежных средств 
ений -172 511,3 -8 827,5 -9 24,;

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение про1 
средств бюджето]

чих остатков денежных 
в поселений 176 838,1 8 827,5 9 124,5

Итого источников внутреннего 
финансирован»

Глава МО Епифанское Кимовского рай'

4 326,8 0,0

Н.Д.Алтухова

0,0


